
 
 
 
 
 
 
 
 

Liceo Statale Elsa Morante 
Liceo Classico, Liceo Scientifico tradizionale e opzione Scienze applicate 

Liceo delle Scienze umane e opzione Economico sociale, Liceo linguistico 
Via Monte Rosa 31/b – succ.le Viale della Resistenza – 80144 Napoli  

Tel. 0817030427 – 0815437515 - www.liceomorantenapoli.edu.it e-mail nais026009@istruzione.it - nais026009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: NAIS026009 – Codice Fiscale 94203620631 

 

 
All’Albo sul Sito Web dell’Istituto 
Agli Atti   

 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi 
 
CODICE PROGETTO: M4C1 3.2-2022-961 
CUP:    G68H22001170006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie  

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 
 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che  

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale; 

 
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che  

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata  

http://www.liceomorantenapoli.edu.it/




 
 
 
 
 
 
 
 

Liceo Statale Elsa Morante 
Liceo Classico, Liceo Scientifico tradizionale e opzione Scienze applicate 

Liceo delle Scienze umane e opzione Economico sociale, Liceo linguistico 
Via Monte Rosa 31/b – succ.le Viale della Resistenza – 80144 Napoli  

Tel. 0817030427 – 0815437515 - www.liceomorantenapoli.edu.it e-mail nais026009@istruzione.it - nais026009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: NAIS026009 – Codice Fiscale 94203620631 

 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 

 
VISTO  Il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 218 del 08/08/2022 avente per oggetto:  

“Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del piano “Scuola 
4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” 
– assunto al protocollo in data 30/08/2022 nota 8489; 

 
VISTO  L’allegato 1 al Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 218 del 08/08/2022 con cui a questa 

Istituzione Scolastica veniva assegnata la somma di euro 202.801,03; 
 
VISTA La nota di dettaglio relativa all’invio del progetto effettuato in data 28/03/2023 con prot. 

1938; 
 
VISTA La nota di concessione dell’accordo nota 43709 del 17/03/2023, assunta al protocollo di 

questa Istituzione Scolastica in data 21/03/2023 con nota 2649; 
 
VISTO  Il D.I. n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

 
VISTO   il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023;  
 
CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento sopra indicato; 
 

VISTA   delibera n° 434 del Consiglio di Istituto del 17/05/2023;  
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 dei 

fondi relativi al: 

http://www.liceomorantenapoli.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 
 

Liceo Statale Elsa Morante 
Liceo Classico, Liceo Scientifico tradizionale e opzione Scienze applicate 

Liceo delle Scienze umane e opzione Economico sociale, Liceo linguistico 
Via Monte Rosa 31/b – succ.le Viale della Resistenza – 80144 Napoli  

Tel. 0817030427 – 0815437515 - www.liceomorantenapoli.edu.it e-mail nais026009@istruzione.it - nais026009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: NAIS026009 – Codice Fiscale 94203620631 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
Come di seguito specificato: 
ENTRATE 
AGGREGATO 02   FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA 
VOCE 02.03   ALTRI FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA 
SOTTOVOCE 03.03.06 PNRR - AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM –  

M4C1 3.2-2022-961 
IMPORTO  202.801,03 
 
SPESE 
AGGREGATO A  ATTIVITA’ 
LIVELLO A03  DIDATTICA 
LIVELLO A03.13  PNRR - AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM –  

M4C1 3.2-2022-961 
IMPORTO  202.801,03 
 
Il DSGA predisporrà la relativa variazione al Programma Annuale e i correlativi atti contabili di accertamento 
dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023.  
 

Il presente decreto è stato autorizzato dal Consiglio di Istituto e viene pubblicato al sito web dell’Istituzione 

Scolastica per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giuseppina Marzocchella 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

http://www.liceomorantenapoli.edu.it/

